
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 3073/GR/UFFS/2023, DE 4 DE OUTUBRO DE 2023 
 

Designa membros da Comissão Local 

responsável pela organização e realização do XII 

Seminário de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, do 

Campus Chapecó. 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão Local responsável pela organização e realização 

do XII Seminário de Ensino, Pesquisa e Extensão (SEPE) e da II Mostra da Produção Acadêmica 

da Universidade Federal da Fronteira Sul (II Mostra UFFS), para o ano de 2023, do Campus 

Chapecó, constituída pela Portaria nº 3072/GR/UFFS/2023: 
NOME   SIAPE  FUNÇÃO  

Crhis Netto de Brum 1639575 Coordenadora 

Cristina Otsuschi 1323749 Membro 

Dariane Carlesso 1763953 Membro 

Dulce do Carmo Franceschini 1315955 Membro 

Ederson do Nascimento 1837478 Membro 

Elisângela Ribas dos Santos 1230005 Membro 

Fernando Vojniak 1832793 Membro 

Flávia Aigner Pan 1927555 Membro 

Guilherme Martinez Mibielli 1936043 Membro 

Luiz Carlos Sordi 1911045 Membro 

Marco Aurélio Spohn 1521671 Membro 

Marco Aurélio Tramontin da Silva 1862788 Membro 

Moacir Francisco Deimling 2052356 Membro 

Rosane Rossato Binotto 1715771 Membro 

Rozilene Bellaver 1906156 Membro 

Valéria Silvana Faganello Madureira 1952818 Membro 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 
 
 

 

JOÃO ALFREDO BRAIDA 

Reitor 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2023-3072

